29, 10 Yo
Republika e Kosovés Komuna e Vitisé

Republika Kosova Tl — Opstina Vitina
Republic of Kosovo O"Z 0/ 5// 2?7/ Municipality of Viti/na

Né mbéshtetje t€ neninl5 dhe 16 lidhur me nenin 13 dhe 14 t& Ligjit pér Planifikimin
Hapésinor nr 2003/14 dhe né bazé té dispozitave t&€ nenit 11 t& Ligjit pér ndryshimin e Ligjit pér
Planifikimin hapé&sinor nr 2003/14, Udhézimit Administrativ pér zbatimin e Ligjit pér elementet
themelore t& Planit Rregullues Urban nr pr 02/05 nr rendor 41 si dhe nenit 17 shkronja b) t& Ligjit
pér Vetégeverisjen Lokale t& Kuvendit t&¢ Republikés s& Kosovés Gazeta zyrtare nr 2008/28, dhe
nenit 11.2.2 té Statutit t& Komunés sé€ Vitis€ nr 01- 013/491 té datés 21.04.2011, dhe mbéshtetur né
kriteret e Planit Zhvillimor Urban té Komunés s¢ Vitisé, té datés 28.12.2010 Kuvendi i Komunés sé
Vitisé né mbledhjen e mbajtur mé& 23.10.2012 aprovon ké&té:

V E -N/D 1M

PER MIRATIMIN E PLANIT RREGULLUES URBAN PI:E_'R ZONAT: QENDRORE, JUGORE DHE
LUMIT MORAVA” TE QYTETIT TE VITISE

E

Me keté vendim, Kuvendi i Komunés s¢ Vitis¢ APROVON Planin Rregullues Urban pér
zonat: Zona Qendrore, Zona Jugore dhe Zona e Lumit Morava e Binges té& qytetit t&€ Vitis€, me njé
sipérfaqe té pérgjithshme prej S= 94.97 ha.

II.

Organi kompetent ka zbatua t€ gjitha procedurat ligjore té cilat dalin nga Vendimi pér
hartimin e Planit Rregullues Urban pér qytetin e Vitisé me nr o1-013/332 t& dat&s 17.03.2011.
1.

Plani Rregullues Urban do t& shqyrtohet ¢do pesé vjet dhe nése &shté nevoja do t&
ndryshohet.

IV.
Plani Rregullues Urban pérbéhet nga pjesa tekstuale dhe pjesa grafike.

-

o

V.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Urbanizém
Planifikim dhe Mjedis, Drejtoria pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi. Drejtoria pér Inspekcion, dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike e Komunés sé Vitisé.

VI.
Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Kuvendi i Komunés s¢ Vitisg.

Vendimi i dérgohet:

1. Drejtorisé pér Urbanizém,

2. Drejtoris€ pér Gjeodezi,

3. Drejtorisé pér Inspekcion,

4. Drejtorisé pér shérbime Publike dhe KRYESUESI I KUVENDIT
5. Arkivit, Skenderbe Hebibi
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